
UCHWAŁA NR LXVII/361/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Stadionowi Sportowemu w Pątnowie 

Na podstawie art.18 ust.1 i art. 7 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Stadionowi Sportowemu w Pątnowie nadaje się imię Ryszarda Sztuki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAD1617E-0243-4A31-8F67-4E7C025BBDBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie nadania imienia Stadionowi Sportowemu w Pątnowie 

Niniejszy projekt Uchwały Rady Gminy Pątnów w sprawie nadania imienia Stadionowi Sportowemu 
w Pątnowie jest następstwem pisemnego wniosku Polskiego Stronnictwa Ludowego Zarządu Gminnego, 
98-335 Pątnów  z dnia 26.11.2021 r. oraz ustnego wniosku radnego Krzysztofa Koniecznego złożonego na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Pątnów w dniu 29.11.2021 r. 

Ryszard Sztuka urodził się 27.10.1945 r. w Załęczu Wielkim, gdzie mieszkał całe swoje życie i tam też 
zmarł 30 stycznia 2020 r. 

Uczęszczał do Liceum Pedagogicznego w Wieluniu, które ukończył w 1964 roku, a w latach 1967-1969 
kontynuował naukę w Studium Nauczycielskim w Zgierzu, na kierunku Matematyka z Fizyką. 

Tytuł magistra Wychowania Fizycznego zdobył 28 czerwca 1977 r., studiując na Akademii Wychowania 
Fizycznego im. gen. broni Karola Świerczewskiego w Warszawie (filia w Białej Podlaskiej). Praca 
magisterka „Szlaki turystyczne województwa sieradzkiego”, powstała tuż po wydzieleniu tego 
województwa, z myślą o wychowawcach zajmujących się turystyką szkolną. Jednak  przede wszystkim 
została napisana by udowodnić, że turystyka to forma wychowania, kształtująca sportowe postawy uczniów,  
to zdrowy styl życia i również wypoczynek, który najlepiej regeneruje siły. 

Całe życie zawodowe związany był ze szkolnictwem, pracując najpierw w Szkole Podstawowej 
w Załęczu Małym, a następnie w Szkole Podstawowej w Pątnowie. W latach od 01.08.1976 do 31.07.1982 
pełnił funkcję Z - cy Dyrektora Szkoły. 

Na początku swojej drogi nauczycielskiej uczył matematyki i fizyki, jednak szybko poświęcił się pasji 
i został nauczycielem wychowania fizycznego. Sportowe nawyki i przyzwyczajenia wpajał swoim uczniom 
osiągając wiele sukcesów. Ulubionymi  jego dyscyplinami były piłka ręczna, lekkoatletyka oraz tenis 
sportowy. W roku szkolnym 1977/1978 zdobył z piłkarkami ręcznymi Mistrzostwo Województwa 
Sieradzkiego, a w roku 1978 drużyna ta zakwalifikowała się do Strefowych Mistrzostw Polski. 

Ryszard Sztuka był również trenerem sekcji tenisa w Budowlanych Wieluń, która w 1987 r. skupiała 
40 zawodniczek i zawodników. Pod jego przewodnictwem odnosili wiele sukcesów na szczeblu 
wojewódzkim, zarówno w grach indywidualnych chłopców i dziewcząt, grach deblowych i zespołowych. 

Nie ograniczał się jedynie do roli trenera i występował również z sukcesami jako zawodnik. Między 
innymi w 1987 r. zwyciężył w organizowanych przez ZM TKKF i MGKKF indywidualnych mistrzostwach 
Wielunia w tenisie stołowym dla niestowarzyszonych. 

Odznaczony między innymi: 

- 1996 r. – medalem za Zasługi dla Sportu i Turystyki w Środowisku Wiejskim; 

- 10 września 1986 r. Uchwałą Rady Państwa, odznaczony Złotym Krzyżem Zasług za dwudziestoletnią 
wyróżniającą pracę pedagogiczną (Legitymacja nr 2778-86-90); 

- 1984 r.  – przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Sieradzu, odznaką za zasługi dla 
województwa sieradzkiego; 

- 1981 r. w Sieradzu medalem pamiątkowym, z okazji 35-lecia Ludowych Zespołów Sportowych 
w dowód uznania; 

- medalem za Zasługi w Sporcie Szkolnym; 

- medalem Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Uznaniu za Pomoc i Współpracę na Wsi Sieradzkiej; 

- medalem Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej przyznany przez Główny Komitet Kultury Fizycznej 
i Sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAD1617E-0243-4A31-8F67-4E7C025BBDBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-09-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




